
C��U�E DI A�PIG�A�� 
Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE

 

  N. 32/2016 

OGGETTO: UFFICIO ELETTORALE.

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA CORTE D'ASSISE E CORTE

D'ASSISE D'APPELLO. FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI

POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E CORTE D'ASSISE D'APPELLO.

 

       L'anno  duemilasedici addì  otto del mese di  luglio alle ore  21.00 - presso il Movicentro

di Via Boneschi n. 26, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge,

si e’ riunito, in sessione Straordinaria, in seduta pubblica, di Prima convocazione, il Consiglio

Comunale, del quale attualmente sono membri i sottoelencati Signori, che all'appello risultano:

COGNOME E NOME PRESENTI COGNOME E NOME PRESENTI

1 OLIVA Andrea Sì 12 DA RONCO Gianni Sì

2 PENNISI Toni Sì 13 TUCCI Leonardo Sì

3 BERTELLO Cristina Sì 14 DA RONCO Gianni Sì

4 BRUNO Giulia Sì 15 TUCCI Leonardo Sì

5 BARBIANI Pierpaolo Sì 16 DA RONCO Gianni Sì

6 CIPRIANO Luigi Sì 17 TUCCI Leonardo Sì

7 MALLEN Marina Sì

8 DOSIO Fabrizio Sì

9 TALARICO Francesco Sì

10 GARREFFA Tiziana Sì

11 BOSIO Giacomo Sì

 

TOTALE PRESENTI 17

TOTALE ASSENTI 0

Presiede il Signor PENNISI Toni – Presidente del Consiglio.

Assiste alla seduta il Segretario Generale GAVAINI dott.ssa Ilaria.

Sono presenti gli Assessori Signori: 
BRIGNOLO Giovanni, d'ABBENE Maria Luigia, DEL BEL BELLUZ Tamara, MORRA DI CELLA Maurizio,

PIRRAZZO Massimiliano. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   32   IN DATA   08/07/2016

OGGETTO: UFFICIO ELETTORALE.

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA CORTE D'ASSISE E CORTE

D'ASSISE  D'APPELLO.  FORMAZIONE  DEGLI  ELENCHI  DEI  GIUDICI

POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E CORTE D'ASSISE D'APPELLO.

Dato atto che gli  interventi  vengono registrati  su supporto digitale e la verbalizzazione avviene

come previsto dall'articolo 71 del vigente Regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento del

Consiglio  Comunale,  così  come  modificato  con  deliberazione  consiliare  n.33/2011  in  data

29/09/2011.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’articolo 13 della Legge 10.04.1951 n. 287, recante “Riordinamento dei giudici di Assise”

che testualmente recita:

ARTICOLO 13 – FORMAZIONE DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI -

“In ogni Comune della repubblica sono formati, a cura di una Commissione composta dal Sindaco

o da un suo rappresentante e da due consiglieri,  due distinti elenchi dei cittadini residenti nel

territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli articoli 9 e 10 della

presente legge per l’esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di Assise e nella Corte

di Assise di Assise di Appello.

Qualora l’Amministrazione comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una Commissione

composta  dal  Commissario  Governativo  da  un  suo  delegato  e  da  due  cittadini  nominati  dal

Pretore”

Visto l'articolo 31 del Decreto Legislativo 19/02/1998 n. 51.

Dato atto che, a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale, si rende necessario designare due

consiglieri Comunali per gli adempimenti previsti da suddetta Legge;

Dato atto che, ai  sensi dell’articolo 49 - comma 1 - del T.U.E.L. 267/2000 - è stato espresso il

parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente deliberazione;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 in data 18.08.2000 e smi;

Ritenuto necessario provvedere alla nomina di un Consigliere di maggioranza ed uno di minoranza,

all'interno della suddetta Commissione; 

Vengono proposti:

- il Consigliere  Bruno Giulia, a nome della maggioranza, propone la nomina del Consigliere

Cristina Bertello – 

- il Consigliere Tucci Leonardo, a nome della minoranza, propone la nomina del Consigliere

Gianni Da Ronco – 

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri richiesti dall'articolo 49 del TUEL approvato con Decreto

Legislativo n. 267/2000 in data 18/08/2000;

Visto l'articolo 42 “Attribuzioni dei Consigli” del TUEL approvato con Decreto Legislativo n. 267

in data 18/08/2000;



Visto lo Statuto Comunale adottato con deliberazione consiliare n. 73 in data 17/12/1999;

Visto il vigente Regolamento per l'organizzazione ed il  funzionamento del Consiglio Comunale,

approvato con deliberazione consiliare n. 68 in data 28/09/2006; 

Dato atto che sono presenti in aula n. 17 Consiglieri Comunali; 

Proceduto a votazione con:

-  n. 17  voti favorevoli -

su n. 17 presenti e n. 17 votanti – espressi per appello nominale e proclamati dal Presidente;

D E L I B E R A

1) - Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2) - Di designare a membri della Commissione Comunale per la formazione degli albi permanenti

dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e Corte d'Assise d'Appello, i Consiglieri Comunali Signori:

- Cristina Bertello - Consigliere di maggioranza e 

- Gianni Da Ronco - Consigliere di minoranza.

3) - Di dare atto che la Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi

permanenti dei Giudici Popolari di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello, è costituita come

segue:

• Andrea Oliva - Sindaco (o suo delegato) -

• Cristina Bertello - Consigliere Comunale di maggioranza -

• Gianni Da Ronco - Consigliere Comunale di minoranza -

4) - Di dare atto che, non prescrivendo la Legge 287/51 la durata in carica della Commissione, la

medesima rimarrà in carica per la durata della legislatura 2016/2021.

***** 

Il Consiglio comunale termina alle ore 23,00.

***** 



Del che si è redatto il presente verbale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Firmato

PENNISI Toni

IL SEGRETARIO GENERALE

Firmato digitalmente

GAVAINI dott.ssa Ilaria


